
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   54/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

86/2023

19/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
54/2023 - DL
86/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO
DE OBRA PARA ATENDIMENTO EM SECRETARIA DEVIDO O OCORRIDO NO DIA
04 DE SETEMBRO DE 2023, DECLARADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 6078 DE
08 DE SETEMBRO DE 2023, EM RAZÃO DAS ÁREAS AFETADAS PELO VENDAVAL
NO MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL.

Participante: FRIGO E BONAFE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TIJOLO 900,000 UN 1,40 1.260,00

2 AREIA 4,000 M³ 239,00 956,00

3 BRITA 2,000 M³ 120,00 240,00

4 CIMENTO 20,000 SC 42,00 840,00

5 ALVENARITE 5 LT. 2,000 UN 30,00 60,00

6 CAL HIDRATADO 8,000 SC 20,00 160,00

7 FERRO 10 10,000 BR 57,00 570,00

8 FERO 5.0 15,000 BR 20,00 300,00

9 TRELIÇA 16 MM 18,000 M 16,00 288,00

10 ARAME RECOZIDO. 5,000 KG 20,00 100,00

11 MADEIRA PINHEIRO 1,000 M³ 2.000,00 2.000,00

12 TÁBUAS DE 15,3 MT PIINHEIRO 1,000 UN 1.000,00 1.000,00

13 PREGOS DIVERSOS 15,000 KG 22,00 330,00

14 FORRO PVC 44,000 M² 21,00 924,00

15 CANTONEIRA. 84,000 M 6,00 504,00

16 CANTOS 20,000 UN 5,00 100,00

17 PARAFUSOS 500,000 UN 0,08 40,00

18 ELÉTRICO 1,000 UN 1.500,00 1.500,00

19 SELANTE PU 8,000 UN 33,00 264,00

20 TELHA ONDULADA 2,13 X 4MM 60,000 UN 21,00 1.260,00

21 PREGO TELHEIRO 10,000 UN 24,00 240,00

22 TELHA ONDULADA 1,83 X 6MM 20,000 UN 58,00 1.160,00

23 TELHA ONDULADA 2,13 X 6MM 36,000 UN 68,00 2.448,00

24 TELHA ONDULADA 2,44X6MM 104,000 UN 75,00 7.800,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 TELHA ONDULADA 3,05 X 6MM 16,000 UN 96,00 1.536,00

26 CUMEEIRA 6 MM 15º 26,000 UN 51,50 1.339,00

27 PARAFUSO TELHEIRO 1.000,0 UN 1,00 1.000,00

28 MASSA CALAFETAR 10,000 UN 15,00 150,00

29 PARAFUSO PARABOLT 12,000 UN 5,00 60,00

30 SOLDAS E CHAPAS 1,000 UN 300,00 300,00

31 ALUZINC PAREDES 1,000 UN 2.000,00 2.000,00

32 MÃO DE OBRA 1,000 UN 37.500,00 37.500,00
Total do Participante: 68.229,00

Participante: GIOVANI SEGALIN 08930202900

33 TERÇA ENRIJECIDA 75X40X15#2,65MM 42,000 M² 180,00 7.560,00

34 SUPORTE PARA FIXAR A TERÇA 56,000 UN 16,00 896,00

35 CHUMBADORES METÁLICOS 1/2 X 2 1/2 112,000 UN 9,00 1.008,00

36 MÃO DE OBRA E PINTURA 238,000 M² 28,00 6.664,00
Total do Participante: 16.128,00

Total Geral: 84.357,00

Assinatura do Responsável

19 de Setembro de 2023Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


